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Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 944,7
Stand: 22.06.2024 08:31 Uhr Gesamt

1  20008 SGi Gr. Oesingen 3 949,1 Ringen
Neuer LM Rekord

1980 Seidel, Wolfram 317,7
1976 Heine, Jörg 317,2
1974 Heine, Markus 314,2

2  20008 SGi Gr. Oesingen 1 948,0 Ringen

1981 Harms, Frank 317,3
1983 Böhlke, Detlef 316,4
1979 Schmidt, Friedrich 314,3

3  18050 KKS Nordstemmen e.V. 944,7 Ringen

1891 Mitterbauer, Esther 316,2
1890 Thiel, Diana 315,6
1889 Krüger, Regina 312,9

4  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 944,1 Ringen

1501 Böcker, Manuela 315,6
1500 Harney, Heike 315,4
1499 Gromoll, Bernhard 313,1

5  27008 SG Zellerfeld II 943,1 Ringen

2301 Urbainczyk, Volker 315,5
2311 Scheffel, Gabriele 314,0
2298 Scheffel, Thomas 313,6

6  13060 SV v. 1924 Freihand I e.V. 942,4 Ringen

1340 Kumpe, Ingrid 315,0
1344 Kloth, Michael 314,8
1336 Senczuk, Rolf 312,6

7  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 941,3 Ringen

1494 Ruhmann, Jörg 315,7
1515 Pletsch, Rüdiger 313,3
1503 Gruse, Andrea 312,3



LM 2024 10m Luftgewehr Auflage Stand: 22.06.2024,08:31 Uhr    Seite: 2 1.11.70

8  05031 SG Hermannsburg I 941,2 Ringen

577 Heidenreich, Monika 316,2
578 Alps, Andreas 312,7
575 Rehbehn, Constanze 312,3

9  12013 SV Lengde I 941,0 Ringen

1209 Langenstraß, Ingrid 317,0
1208 Gerloff, Uwe 312,9
1205 Augustin, Thees 311,1

10  36016 SV Jastorf 2 940,4 Ringen

2840 Friedrichs, Ute 315,8
2831 Malischke, Ulrike 313,5
2837 Baum, Christina 311,1

11  18016 SV Gödringen e.V. I 940,2 Ringen

1818 Weise, Rainer 316,4
3238 Dubiel-Rollnik, Marion 312,9
1820 Scheiden, Carsten 310,9

12  04029 BSGes Lehrte 4 940,1 Ringen

396 Wanke, Henning 316,9
403 Blanke, Christiane 314,6

3245 Kaddatz, Uwe 308,6

13  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 938,9 Ringen

893 Tegtmeyer, Martina 314,6
895 Kern, Heike 312,5
896 Brates-Bock, Sabine 311,8

14  24038 SV Osterwald U/E 7 938,4 Ringen

2132 Feise, Heidrun 315,0
2130 Lichatz, Anke 312,8
2131 Murr, Gabriele 310,6

15  03009 Braunschweiger SGes. IX 937,2 Ringen

200 Zipf, Heike 312,9
198 Cronenberg, Tim 312,4
199 Heinze-Holstein, Jutta 311,9

16  03016 Freischütz Rautheim II 936,8 Ringen

211 Engel, Achim 314,0
218 Kohlhause, Carola 312,8
219 Schubert, Olaf 310,0



LM 2024 10m Luftgewehr Auflage Stand: 22.06.2024,08:31 Uhr    Seite: 3 1.11.70

17  05005 SV Ahnsbeck I 935,8 Ringen

502 Manske-Hartmann, Gabriela 315,9
498 Schmidt, Sabine 314,4
499 Bruns, Hinrich 305,5

18  15045 SSGem. Hannover-Nord III. 935,7 Ringen

1583 Piccenini, Christiane 314,2
1584 Neumann, Frank 311,8
1585 Schweidler, Anja 309,7

19  40028 SV Brackstedt 1 935,6 Ringen

3175 Mecke, Klaus 314,9
3178 Eckstein, Angelika 313,0
3177 Eckstein, Frank 307,7

20  36016 SV Jastorf 1 935,2 Ringen

2835 Kirks, Lars-Holger 317,6
2834 Steenbuck, Reiner 309,2
2839 Malischke, Thomas 308,4

21  40020 SV Sülfeld 1 935,2 Ringen

3160 Schmidt, Dieter 313,8
3158 Sygulla, Siegfried 313,5
3161 Kudla, Uwe 307,9

22  15039 SGes Linden 04 I. 934,4 Ringen

1555 Griebenow, Jörg 313,9
1547 Nagel, Burkhard 310,5
1554 Schaletzki, Sascha 310,0

23  35003 Braunlager SGes. 2 933,5 Ringen

2732 Henkelmann, Hartmut 313,5
2729 Atzenhofer, Josef 310,0
2740 Hollburg, Thomas 310,0

24  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 933,3 Ringen

2249 Kleipsties, Mario 315,2
2242 Altmann, Tonja 310,5
2243 Mußmann, Peggy 307,6

25  05049 SG Oldau I 932,3 Ringen

650 Helberg, Hubert 312,0
661 Nienstedt, Henrik 311,2
659 Papenburg, Sandra 309,1



LM 2024 10m Luftgewehr Auflage Stand: 22.06.2024,08:31 Uhr    Seite: 4 1.11.70

26  05025 SV Großmoor I 932,0 Ringen

550 Herrmann, Gerhard 312,1
555 Ede, Anja 311,2

3253 Meyer, Heinrich 308,7

27  27002 SG Clausthal I 932,0 Ringen

2292 Leismann, Silvia 311,4
2290 Schindler, Michael 310,5
2291 Peinemann, Michael 310,1

28  28011 SB Schwiegershausen 930,9 Ringen

2340 Schulz, Petra 312,4
2341 Schreiber, Axel 310,7
2342 Lange, Mathias 307,8

29  15041 USGes Misburg I. 930,8 Ringen

1562 Homann, Michael 313,8
1563 Hacke, Ulrich 311,8
1564 Beetz, Frank 305,2

30  09060 SV Südkampen 1 930,8 Ringen

984 Röhrs, Wolfgang 316,6
983 Mau, Katja 310,2

3259 Langrehr, Jörg 304,0

31  29019 SGem. Bülten 930,7 Ringen

2379 Altmann, Astrid 312,3
2382 Friedhoff, Susanne 311,8
2380 Bese, Margarete 306,6

32  39009 SV Groß Biewende I 930,2 Ringen

3064 Turk, Heinrich 316,1
3063 Raschke, Armin 307,5
3065 Sturmhoebel, Burkhard 306,6

33  02004 SC Brunkensen I 928,5 Ringen

3246 Bertram, Rolf 311,7
101 Müller, Klaus 309,5

99 Müller, Angela 307,3

34  31010 SGem Thiede 927,3 Ringen

2526 Schröder, Oliver 317,8
2527 Schröder, Susanne 310,2
2528 Watzke, Heinrich 299,3



LM 2024 10m Luftgewehr Auflage Stand: 22.06.2024,08:31 Uhr    Seite: 5 1.11.70

35  18003 SG Barnten e.V. 927,2 Ringen

1803 Schechner, Norbert 311,2
1806 Vogel, Fred 308,1
1804 Peckmann, Sven 307,9

36  27008 SG Zellerfeld III 925,8 Ringen

2300 Wissel, Holger 311,5
2299 Czoelner, Sigrid 307,6
2295 Bordeaux, Jens 306,7

37  17026 SGi Königslutter 1 925,7 Ringen

1704 Poller, Detlef 311,5
1707 Stark, jun., Rainer 309,7
1705 Hartmann, Michael 304,5

38  15045 SSGem. Hannover-Nord I. 924,8 Ringen

1574 Biester, Dirk 312,6
1573 Biester, Anja 306,6
1576 Lindig, Carsten 305,6

39  07024 KKSV Schulenburg I 924,5 Ringen

812 Schmidt, Sven 310,7
813 Herrmann, Udo 309,6

3236 Herrmann, Elke 304,2

40  24051 BS Seelze M2 923,3 Ringen

2147 Fischer, Petra 310,3
2152 Lübbehüsen, Günther 307,2
2149 Fischer, Klaus 305,8

41  22024 SSV SKF Lüchow 2 923,3 Ringen

2044 Erhard, Rainer 314,6
2048 Meyer, Herbert 310,3
2047 Hüsing, Natalia 298,4

42  04021 SV Ilten 1 923,0 Ringen

356 Böker, Katrin 312,0
357 Goldbeck, Uwe 309,0
358 Schaldach, Iris 302,0

43  30030 SV Schwitschen I 921,9 Ringen

2492 Leskien, Melanie 312,6
2490 Meyer, Mario 308,6
2491 Hüner, Jörg 300,7



LM 2024 10m Luftgewehr Auflage Stand: 22.06.2024,08:31 Uhr    Seite: 6 1.11.70

44  04010 SV Kleinburgwedel 2 921,6 Ringen

324 Seeger, Klaus-Jürgen 310,3
325 Lahmann, Olav 308,2

3258 Sonnefeld, Kerstin 303,1

45  08005 SV Edemissen e.V. 625,1 Ringen

856 Klie, Bernd 314,3
857 Jaeger, Thomas 310,8
855 Stitz, Andreas 0,0

46  17056 SSG Nord - Elm 3 622,6 Ringen

1746 Sachtleben, Axel 313,0
1752 Sachtleben, Petra 309,6
1771 Deinert, Torsten 0,0

47  01008 SV Einste 307,4 Ringen

44 Harrjes, Harald 307,4
43 Westermann, Heiner 0,0
42 Dreyer, Rolf 0,0

48  14040 SV Ohr 1 305,6 Ringen

1404 Wonigeit, Sieglinde 305,6
1406 Schirmag, Dieter 0,0
1409 Schirmag, Dörte 0,0

49  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 0,0 Ringen

475 Dettmer, Heike 0,0
477 Dettmer, Michael 0,0
474 Struck, Roland 0,0

 19002 SV Bodenwerder 0,0 Ringen

1944 Hahn, Doris 0,0
1943 Hahn, Karl 0,0
1941 Pramann, Martina 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70

10m Luftgewehr Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 318,5
Stand: 22.06.2024 08:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2526 Schröder, Oliver  31010 SGem Thiede 105,8 106,1 105,9 317,8

2 2835 Kirks, Lars-Holger  36016 SV Jastorf 1 104,0 106,1 107,5 317,6

3 1981 Harms, Frank  20008 SGi Gr. Oesingen 1 105,2 106,1 106,0 317,3

4 396 Wanke, Henning  04029 BSGes Lehrte 4 105,3 105,6 106,0 316,9

5 1248 Pake, Oliver  12028 SGes Langelsheim I 104,2 105,7 105,8 315,7

6 2301 Urbainczyk, Volker  27008 SG Zellerfeld II 104,7 104,4 106,4 315,5

7 1175 Voges, Robert  11034 SV Triangel 105,0 105,2 105,0 315,2

8 788 Trost, Thomas  07004 SV Bakede 105,1 105,3 104,8 315,2

9 2266 Müller, Thomas  26021 SG Lindau 105,3 105,3 104,6 315,2
10 2249 Kleipsties, Mario  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 106,3 104,3 104,6 315,2
11 1344 Kloth, Michael  13060 SV v. 1924 Freihand I e.V. 103,4 104,5 106,9 314,8
12 774 Moddelmog, Frank  07002 Bad Münder 07 105,3 103,2 106,0 314,5
13 856 Klie, Bernd  08005 SV Edemissen e.V. 105,8 103,8 104,7 314,3
14 1979 Schmidt, Friedrich  20008 SGi Gr. Oesingen 1 105,7 104,0 104,6 314,3
15 1974 Heine, Markus  20008 SGi Gr. Oesingen 3 104,6 104,6 105,0 314,2
16 1544 Wilke, Wolfgang  15030 JSGes Kleefeld 104,7 104,4 104,9 314,0
17 2655 Kröger, Martin  34004 Sch.V. Bispingen 103,8 103,3 106,7 313,8
18 3160 Schmidt, Dieter  40020 SV Sülfeld 1 105,1 103,2 105,5 313,8
19 1562 Homann, Michael  15041 USGes Misburg I. 104,6 103,8 105,4 313,8
20 667 Weichert, Wolfgang  05053 SV Scharnhorst 103,4 104,6 105,7 313,7
21 359 Militz, Helge  04021 SV Ilten 2 103,8 104,4 105,5 313,7
22 972 von Bestenbostel, Heinrich  09049 SV Marklendorf 1 105,5 103,8 104,4 313,7
23 1546 Kruse, Michael  15038 Freihand-SGes Linden 06 104,5 103,5 105,3 313,3
24 1515 Pletsch, Rüdiger  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 103,5 105,1 104,7 313,3
25 143 Beck, Thorsten  02017 SV Gronau 103,1 105,6 104,3 313,0
26 2053 Schulz, Jürgen  22040 TSV Schnega e.V.. 103,8 103,3 105,8 312,9
27 863 Baselt, Martin  08017 SGi Einbeck e.V. 103,5 104,9 104,3 312,7
28 578 Alps, Andreas  05031 SG Hermannsburg I 104,2 104,7 103,8 312,7
29 1336 Senczuk, Rolf  13060 SV v. 1924 Freihand I e.V. 104,8 104,3 103,5 312,6
30 1574 Biester, Dirk  15045 SSGem. Hannover-Nord I. 105,6 104,3 102,7 312,6
31 3144 Blecker, Thomas  40011 SV Tell Mörse 1 102,8 103,9 105,3 312,0
32 1008 Voltmer, Gerald  09062 SV Schwarmstedt 103,6 104,1 104,3 312,0
33 1563 Hacke, Ulrich  15041 USGes Misburg I. 104,0 104,6 103,2 311,8
34 865 Reinert, Karsten  08017 SGi Einbeck e.V. 104,7 103,4 103,6 311,7
35 3246 Bertram, Rolf  02004 SC Brunkensen I 104,6 104,4 102,7 311,7
36 2635 Rammenstein, Detlev  33007 SV Lauenförde 104,1 105,1 102,5 311,7
37 637 Degner, Uwe  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes 105,1 103,6 102,9 311,6
38 1264 Linne-Heidelmann, Niels-...  13018 SV Florian e.V. 106,3 104,0 101,2 311,5
39 661 Nienstedt, Henrik  05049 SG Oldau I 105,1 102,8 103,3 311,2
40 1699 Strauß, Jochen  17011 SV Grafhorst 1 104,1 104,6 102,5 311,2
41 1558 Kalmbach, Sven  15041 USGes Misburg II. 102,8 102,5 105,8 311,1
42 1205 Augustin, Thees  12013 SV Lengde I 103,4 103,6 104,1 311,1
43 1599 Persigehl, Rainer  15049 PSV Hannover e.V. 101,8 103,6 105,6 311,0
44 1483 Hommann, Jens  15014 SGes Empelde 103,2 104,6 103,2 311,0
45 2222 Schwarzmann, Stephan  25028 SchV Landesbergen e.V. 2 104,8 103,4 102,7 310,9
46 857 Jaeger, Thomas  08005 SV Edemissen e.V. 104,8 102,4 103,6 310,8
47 812 Schmidt, Sven  07024 KKSV Schulenburg I 104,3 102,8 103,6 310,7
48 1547 Nagel, Burkhard  15039 SGes Linden 04 I. 102,5 102,5 105,5 310,5



LM 2024 Senioren I Stand: 22.06.2024,08:31 Uhr    Seite: 2 1.11.70

49 64 Behrens, Frank  01022 SV Posthausen 102,9 104,8 102,8 310,5
50 2740 Hollburg, Thomas  35003 Braunlager SGes. 2 102,8 102,7 104,5 310,0
51 1554 Schaletzki, Sascha  15039 SGes Linden 04 I. 102,0 103,9 104,1 310,0
52 219 Schubert, Olaf  03016 Freischütz Rautheim II 103,9 104,2 101,9 310,0
53 370 Gehrmann, Andreas  04024 SGes Isernhagen HB 103,1 102,5 104,1 309,7
54 3127 Matthesius, Bernd  40005 SV Ehmen 1 103,0 103,4 103,3 309,7
55 1707 Stark, jun., Rainer  17026 SGi Königslutter 1 104,5 102,9 102,3 309,7
56 101 Müller, Klaus  02004 SC Brunkensen I 102,3 103,7 103,5 309,5
57 1421 Meyer, Wolfgang  15003 SGes Bemerode I. 102,2 103,7 103,3 309,2
58 1273 Ungefugt, Arnold  13027 SV Groß Schneen e.V. 101,4 103,6 103,9 308,9
59 3253 Meyer, Heinrich  05025 SV Großmoor I 102,9 102,0 103,8 308,7
60 2490 Meyer, Mario  30030 SV Schwitschen I 103,1 103,3 102,2 308,6
61 3245 Kaddatz, Uwe  04029 BSGes Lehrte 4 105,4 102,4 100,8 308,6
62 2839 Malischke, Thomas  36016 SV Jastorf 1 103,2 102,6 102,6 308,4
63 325 Lahmann, Olav  04010 SV Kleinburgwedel 2 102,0 103,6 102,6 308,2
64 3021 Jordan, Matthias  38028 Schützen Gemeinschaft Langen... 104,0 102,2 101,9 308,1
65 3161 Kudla, Uwe  40020 SV Sülfeld 1 101,6 100,3 106,0 307,9
66 1804 Peckmann, Sven  18003 SG Barnten e.V. 102,7 102,4 102,8 307,9
67 523 Lenz, Matthias  05020 SV Eversen I 102,4 101,4 103,8 307,6
68 1940 Topp, Thomas  19002 SV Bodenwerder 102,4 103,5 101,7 307,6
69 2770 Schmiedekind, Markus  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 101,9 102,3 102,9 307,1
70 2295 Bordeaux, Jens  27008 SG Zellerfeld III 102,5 102,0 102,2 306,7
71 3065 Sturmhoebel, Burkhard  39009 SV Groß Biewende I 100,2 103,7 102,7 306,6
72 2997 Bruns, Matthias  38022 SSV Schulenburg 102,5 100,0 103,1 305,6
73 1576 Lindig, Carsten  15045 SSGem. Hannover-Nord I. 104,5 100,1 101,0 305,6
74 499 Bruns, Hinrich  05005 SV Ahnsbeck I 101,9 100,4 103,2 305,5
75 2540 Andrée, Maic  31025 SV Üfingen 102,9 102,6 99,4 304,9
76 2063 Schluck, Rüdiger  22050 Schützenverein Metzingen 100,4 101,4 102,8 304,6
77 2706 Heckmann, Martin  34023 Sch.G. Soltau 102,9 100,5 101,2 304,6
78 1705 Hartmann, Michael  17026 SGi Königslutter 1 101,6 101,6 101,3 304,5
79 3236 Herrmann, Elke  07024 KKSV Schulenburg I 103,0 100,3 100,9 304,2
80 3259 Langrehr, Jörg  09060 SV Südkampen 1 101,3 101,3 101,4 304,0
81 2080 Kupka, Jens  23008 SV Horsten 102,8 100,0 101,1 303,9
82 1178 Briske, Karsten  11039 SV Wedelheine/Wedesbüttel 101,7 97,7 102,0 301,4
83 2491 Hüner, Jörg  30030 SV Schwitschen I 101,6 103,0 96,1 300,7
84 2528 Watzke, Heinrich  31010 SGem Thiede 99,0 98,3 102,0 299,3
na 1771 Deinert, Torsten  17056 SSG Nord - Elm 3 0,0
na 477 Dettmer, Michael  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 0,0
na 1859 Gebke, Thomas  18033 HSG v. 1367 0,0
na 227 Hoffmann, Oliver  03032 SV Leiferde IV 0,0
na 563 Mönnich, Stefan  05029 SV Hambühren 0,0
na 235 Segers, Ralf  03032 SV Leiferde IV 0,0
na 855 Stitz, Andreas  08005 SV Edemissen e.V. 0,0
na 474 Struck, Roland  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 0,0
na 268 Trübner, Stephan  03054 SV Vallstedt 0,0
na 1257 Windel, Ingo  13004 SV Bischhausen e.V. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1555 Griebenow, Jörg  15039 SGes Linden 04 I. 105,9 104,3 103,7 313,9
649 Wöhling, Stephan  05049 SG Oldau II 103,6 105,4 103,0 312,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.71

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 317,2
Stand: 22.06.2024 08:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1209 Langenstraß, Ingrid  12013 SV Lengde I 105,3 105,4 106,3 317,0

2 1891 Mitterbauer, Esther  18050 KKS Nordstemmen e.V. 105,5 104,4 106,3 316,2

3 502 Manske-Hartmann, Gabri...  05005 SV Ahnsbeck I 105,4 105,5 105,0 315,9

4 1725 Tauermann, Dagmar  17037 SV Rickensdorf 104,2 105,4 106,1 315,7

5 2704 Duczek, Anja  34019 Sch.V. Schneverdingen 1 105,0 105,6 105,0 315,6

6 1501 Böcker, Manuela  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 105,6 105,1 104,9 315,6

7 1890 Thiel, Diana  18050 KKS Nordstemmen e.V. 106,3 105,1 104,2 315,6

8 1500 Harney, Heike  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 105,1 104,6 105,7 315,4

9 1206 Augustin, Sabine  12013 SV Lengde 104,7 104,9 105,7 315,3
10 3041 Cousin, Sylvie  39004 SV Ampleben 105,4 104,7 105,1 315,2
11 2001 Köslin, Doris  20015 SV Lüsche-Räderloh 104,7 105,3 104,5 314,5
12 414 Wilk-Bertram, Claudia  04033 SV Rethmar 105,4 105,0 103,9 314,3
13 2831 Malischke, Ulrike  36016 SV Jastorf 2 103,5 105,3 104,7 313,5
14 2717 Brokmann, Elke  34028 Sch.G. Wietzendorf 103,1 104,1 106,0 313,2
15 2161 Hampe, Bettina  24056 SV Gümmer LGA1 103,9 105,4 103,7 313,0
16 1889 Krüger, Regina  18050 KKS Nordstemmen e.V. 103,4 104,7 104,8 312,9
17 3238 Dubiel-Rollnik, Marion  18016 SV Gödringen e.V. I 104,5 104,8 103,6 312,9
18 1696 Barnstorf-Küssner, Gisela  17011 SV Grafhorst 1 104,9 103,3 104,6 312,8
19 2130 Lichatz, Anke  24038 SV Osterwald U/E 7 105,3 104,2 103,3 312,8
20 2492 Leskien, Melanie  30030 SV Schwitschen I 104,4 105,2 103,0 312,6
21 328 Follmann, Marion  04010 SV Kleinburgwedel 1 103,7 104,5 104,3 312,5
22 2294 Finke, Manuela  27003 SG Buntenbock 105,2 103,9 103,3 312,4
23 575 Rehbehn, Constanze  05031 SG Hermannsburg I 103,2 105,2 103,9 312,3
24 739 Mosig, Martina  05069 SV Wietzenbruch I 104,2 104,4 103,6 312,2
25 356 Böker, Katrin  04021 SV Ilten 1 104,3 106,1 101,6 312,0
26 896 Brates-Bock, Sabine  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 104,8 103,4 103,6 311,8
27 2382 Friedhoff, Susanne  29019 SGem. Bülten 105,3 103,3 103,2 311,8
28 2240 Potratz-Wegener, Sabine  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 2 104,0 104,3 103,2 311,5
29 2292 Leismann, Silvia  27002 SG Clausthal I 104,2 103,0 104,2 311,4
30 555 Ede, Anja  05025 SV Großmoor I 103,4 103,7 104,1 311,2
31 2837 Baum, Christina  36016 SV Jastorf 2 102,6 103,3 105,2 311,1
32 2995 Mußmann, Claudia  38017 SV Mellendorf 104,6 101,8 104,3 310,7
33 3142 Bruchmann, Ellen  40011 SV Tell Mörse 1 103,0 103,5 104,1 310,6
34 3081 Rodenwaldt, Sabine  39044 SV Wittmar 101,4 105,2 104,0 310,6
35 622 Wernicke, Petra  05038 SV Jeversen I 103,7 103,3 103,6 310,6
36 2242 Altmann, Tonja  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 104,0 103,8 102,7 310,5
37 2147 Fischer, Petra  24051 BS Seelze M2 103,6 103,4 103,3 310,3
38 983 Mau, Katja  09060 SV Südkampen 1 102,4 104,4 103,4 310,2
39 2527 Schröder, Susanne  31010 SGem Thiede 102,8 104,4 103,0 310,2
40 2673 Rothmann, Sabine  34016 BG Munster 1 103,4 104,0 102,7 310,1
41 226 Stadelmeier, Sabine  03032 SV Leiferde II 102,6 103,6 103,8 310,0
42 415 Wiegand, Christine  04033 SV Rethmar 103,3 103,1 103,6 310,0
43 1560 Homann, Anja  15041 USGes Misburg II. 101,1 105,3 103,4 309,8
44 1634 Dieminger, Katrin  15056 SGes Wilhelm Tell 104,4 101,5 103,6 309,5
45 2629 Riedel, Sylvia  32064 SV Wiedensahl 101,4 103,5 104,4 309,3
46 659 Papenburg, Sandra  05049 SG Oldau I 104,5 101,8 102,8 309,1
47 422 Precht, Cordula  04035 SGes Sehnde 103,4 101,4 103,8 308,6
48 2513 Tamke-Heinrich, Gerit  30048 SV Wittorf III 103,3 102,6 102,7 308,6



LM 2024 Seniorinnen I Stand: 22.06.2024,08:31 Uhr    Seite: 2 1.11.71

49 2606 Humphries, Angelika  32049 SSV Auetal 102,6 103,2 102,6 308,4
50 715 Michels, Astrid  05063 SV Wathlingen I 102,8 102,8 102,7 308,3
51 2162 Nimmich, Martina  24056 SV Gümmer LGA1 103,2 102,9 102,2 308,3
52 955 Freudenthal, Iris  09043 SV Kirchboitzen 1 104,8 101,3 102,2 308,3
53 1513 Matschke, Claudia  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 103,9 100,5 103,8 308,2
54 265 Blaufuß-Mönnich, Maike Dr.  03047 SV Schandelah I 104,1 101,5 102,2 307,8
55 2243 Mußmann, Peggy  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 1 102,2 100,9 104,5 307,6
56 2916 Pluschke, Waltraud  38005 SG Bissendorf 103,4 101,2 102,7 307,3
57 99 Müller, Angela  02004 SC Brunkensen I 102,4 102,5 102,4 307,3
58 2870 Franziskus, Heike  37006 SchV Dauelsen 103,1 100,5 103,6 307,2
59 1679 Klimaschewski, Sonja  17003 SV Barmke 102,7 103,1 101,4 307,2
60 1636 Theis, Daniela  15059 SGes Vahrenwald 105,6 102,3 99,3 307,2
61 2510 Twiefel, Alexandra  30048 SV Wittorf II 103,7 100,9 102,4 307,0
62 738 Schewe, Heike  05069 SV Wietzenbruch I 104,0 100,2 102,6 306,8
63 2841 Scharnhop, Renate  36016 SV Jastorf 102,6 101,8 102,3 306,7
64 1573 Biester, Anja  15045 SSGem. Hannover-Nord I. 103,8 100,7 102,1 306,6
65 283 Wegerich, Jutta  03064 SV Waggum I 100,4 103,4 102,5 306,3
66 458 Blume, Ines  04043 SV Wettmar 2 101,8 102,9 101,3 306,0
67 71 Gröhlich, Anja  02002 SV Banteln I 102,4 101,0 100,8 304,2
68 1713 Kamieth, Sabine  17037 SV Rickensdorf 101,5 102,8 99,8 304,1
69 2728 Klapproth, Bettina  35003 Braunlager SGes. 1 100,8 102,6 100,5 303,9
70 341 Meinders, Christina  04014 SGes Engensen 101,8 100,7 101,1 303,6
71 116 Riemenschneider, Iris  02012 SC Elze I 101,1 101,7 100,5 303,3
72 3258 Sonnefeld, Kerstin  04010 SV Kleinburgwedel 2 100,4 101,6 101,1 303,1
73 594 Krawietz, Resi  05037 SV Hustedt 101,4 103,1 97,8 302,3
74 358 Schaldach, Iris  04021 SV Ilten 1 102,9 98,4 100,7 302,0
75 589 Schölzel, Anja  05034 SGi Hohne I 89,8 98,8 103,1 291,7
na 475 Dettmer, Heike  05001 SGes Altenceller Vorstadt I 0,0
na 1269 Döhling, Anja  13026 SV Germania Gr. Lengden e.V 0,0
na 366 Ewald, Britta  04023 SV Isernhagen FB 0,0
na 355 Militz, Sabine  04021 SV Ilten 2 0,0
na 943 Wrede, Silke  09034 SV Hodenhagen 1 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.72

10m Luftgewehr Auflage Senioren II Seite: 1

LM  Rekord: 317,2
Stand: 22.06.2024 08:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1980 Seidel, Wolfram  20008 SGi Gr. Oesingen 3 107,0 105,2 105,5 317,7
Neuer LM Rekord

2 1976 Heine, Jörg  20008 SGi Gr. Oesingen 3 105,5 105,4 106,3 317,2

3 1916 Meyer, Guntbert  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 105,3 106,2 105,7 317,2

4 984 Röhrs, Wolfgang  09060 SV Südkampen 1 104,7 106,1 105,8 316,6

5 1818 Weise, Rainer  18016 SV Gödringen e.V. I 103,8 106,1 106,5 316,4

6 1983 Böhlke, Detlef  20008 SGi Gr. Oesingen 1 104,7 105,7 106,0 316,4

7 3064 Turk, Heinrich  39009 SV Groß Biewende I 105,2 105,7 105,2 316,1

8 1494 Ruhmann, Jörg  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 103,0 106,8 105,9 315,7

9 3077 Feldmann, Axel  39015 SV Bornum I 103,7 105,2 106,3 315,2
10 1250 Rama, Michael  12028 SGes Langelsheim I 105,2 105,0 104,9 315,1
11 3175 Mecke, Klaus  40028 SV Brackstedt 1 104,1 105,3 105,5 314,9
12 2044 Erhard, Rainer  22024 SSV SKF Lüchow 2 105,7 105,7 103,2 314,6
13 1930 Opitz, Armin  18064 KKS Sehlde e.V. 104,2 105,3 105,0 314,5
14 211 Engel, Achim  03016 Freischütz Rautheim II 106,9 102,7 104,4 314,0
15 2298 Scheffel, Thomas  27008 SG Zellerfeld II 103,5 105,2 104,9 313,6
16 1861 Lehne, Ansgar  18033 HSG v. 1367 103,7 104,3 105,5 313,5
17 2732 Henkelmann, Hartmut  35003 Braunlager SGes. 2 103,1 106,3 104,1 313,5
18 3158 Sygulla, Siegfried  40020 SV Sülfeld 1 105,2 104,9 103,4 313,5
19 1835 Höppner, Markus  18017 SGi Grasdorf e.V. 104,3 104,8 104,2 313,3
20 2696 Kleetz, Gerhard  34019 Sch.V. Schneverdingen 1 103,7 104,5 104,9 313,1
21 1499 Gromoll, Bernhard  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 104,7 104,7 103,7 313,1
22 1746 Sachtleben, Axel  17056 SSG Nord - Elm 3 104,8 103,4 104,8 313,0
23 1208 Gerloff, Uwe  12013 SV Lengde I 105,4 103,3 104,2 312,9
24 198 Cronenberg, Tim  03009 Braunschweiger SGes. IX 103,2 104,8 104,4 312,4
25 550 Herrmann, Gerhard  05025 SV Großmoor I 102,6 105,4 104,1 312,1
26 650 Helberg, Hubert  05049 SG Oldau I 103,1 103,8 105,1 312,0
27 767 Gutzschebauch, Veit  06018 SSV Wennigsen 103,6 104,7 103,6 311,9
28 1584 Neumann, Frank  15045 SSGem. Hannover-Nord III. 103,5 104,2 104,1 311,8
29 2300 Wissel, Holger  27008 SG Zellerfeld III 102,5 103,1 105,9 311,5
30 1704 Poller, Detlef  17026 SGi Königslutter 1 104,7 102,6 104,2 311,5
31 1803 Schechner, Norbert  18003 SG Barnten e.V. 103,5 104,9 102,8 311,2
32 1820 Scheiden, Carsten  18016 SV Gödringen e.V. I 102,8 103,6 104,5 310,9
33 2341 Schreiber, Axel  28011 SB Schwiegershausen 103,7 103,9 103,1 310,7
34 2290 Schindler, Michael  27002 SG Clausthal I 103,7 103,4 103,4 310,5
35 2885 Schittka, Manfred  37018 SchV Klein-Linteln 104,5 102,8 103,2 310,5
36 2048 Meyer, Herbert  22024 SSV SKF Lüchow 2 104,6 102,4 103,3 310,3
37 324 Seeger, Klaus-Jürgen  04010 SV Kleinburgwedel 2 102,5 104,7 103,1 310,3
38 2459 Müller, Hartwig  30004 SV Bötersen-Höperhöfen 102,5 103,2 104,5 310,2
39 1043 Korek, Thorsten  10013 SGes Kreiensen 102,7 103,8 103,7 310,2
40 2605 Plattner, Jens-Peter  32048 SC Rodenberg 102,5 105,0 102,7 310,2
41 2291 Peinemann, Michael  27002 SG Clausthal I 104,9 101,6 103,6 310,1
42 2122 Münkel, Heiko Dr.  24037 SV Osterwald O/E 103,4 105,6 101,1 310,1
43 2729 Atzenhofer, Josef  35003 Braunlager SGes. 2 100,1 105,8 104,1 310,0
44 1575 Gliesmann, Michael  15045 SSGem. Hannover-Nord II. 103,0 101,7 105,1 309,8
45 813 Herrmann, Udo  07024 KKSV Schulenburg I 103,1 101,0 105,5 309,6
46 2834 Steenbuck, Reiner  36016 SV Jastorf 1 102,5 103,1 103,6 309,2
47 357 Goldbeck, Uwe  04021 SV Ilten 1 104,1 101,3 103,6 309,0
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48 2643 Hunke, Thomas  33014 SSGi Solling 103,7 102,7 102,5 308,9
49 2125 Murr, Heinz-Peter  24038 SV Osterwald U/E 101,3 102,7 104,8 308,8
50 2040 Stieb, Rainer  22022 Schützengilde Lüchow 102,4 102,9 103,3 308,6
51 3003 Döpke, Volkmar  38022 SSV Schulenburg 101,3 103,1 104,1 308,5
52 252 Kohlhause, Hasso  03041 SC 69 Rüningen 103,2 103,4 101,9 308,5
53 695 Schmidtke, Ulrich  05061 SV Walle 103,6 102,8 102,0 308,4
54 1806 Vogel, Fred  18003 SG Barnten e.V. 102,7 103,4 102,0 308,1
55 2342 Lange, Mathias  28011 SB Schwiegershausen 101,7 102,5 103,6 307,8
56 3177 Eckstein, Frank  40028 SV Brackstedt 1 101,2 104,3 102,2 307,7
57 3063 Raschke, Armin  39009 SV Groß Biewende I 102,2 101,8 103,5 307,5
58 44 Harrjes, Harald  01008 SV Einste 100,0 102,2 105,2 307,4
59 2152 Lübbehüsen, Günther  24051 BS Seelze M2 103,2 101,4 102,6 307,2
60 2041 Behrens, Ralf  22022 Schützengilde Lüchow 104,2 100,6 101,6 306,4
61 2149 Fischer, Klaus  24051 BS Seelze M2 101,6 102,6 101,6 305,8
62 1564 Beetz, Frank  15041 USGes Misburg I. 101,4 101,3 102,5 305,2
63 1617 Steinborn, Peter  15051 SGes Ricklingen 1853 II. 99,7 102,7 102,5 304,9
64 2437 Mörs, Andreas  29053 SGi Vöhrum 103,8 101,2 99,2 304,2
65 1044 Kotlowski, Frank  10013 SGes Kreiensen 100,8 100,2 101,0 302,0
66 2150 Vergel Sanchez, Manuel  24051 BS Seelze von 1848 100,9 99,6 101,2 301,7
na 42 Dreyer, Rolf  01008 SV Einste 0,0
na 1816 Gude, Klaus  18016 SV Gödringen e.V. II 0,0
na 1943 Hahn, Karl  19002 SV Bodenwerder 0,0
na 1814 Jänisch, Claus  18016 SV Gödringen e.V. II 0,0
na 3172 Keil, Wolfgang  40022 SBr Vorsfelde 1 0,0
na 1986 Magka, Dirk  20008 SGi Gr. Oesingen 2 0,0
na 2392 Mix, Werner  29045 SGi Peine 0,0
na 1569 Piccenini, Frank  15045 SSGem. Hannover-Nord II. 0,0
na 2175 Runde, Ulrich  25005 B.S.V. Nienburg 1 0,0
na 1882 Räbiger, Bernd  18050 KKS Nordstemmen e.V. 0,0
na 1406 Schirmag, Dieter  14040 SV Ohr 1 0,0
na 43 Westermann, Heiner  01008 SV Einste 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.73

10m Luftgewehr Auflage Seniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 318,3
Stand: 22.06.2024 08:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 577 Heidenreich, Monika  05031 SG Hermannsburg I 105,2 105,3 105,7 316,2

2 2840 Friedrichs, Ute  36016 SV Jastorf 2 103,7 106,1 106,0 315,8

3 2132 Feise, Heidrun  24038 SV Osterwald U/E 7 106,0 104,0 105,0 315,0

4 1340 Kumpe, Ingrid  13060 SV v. 1924 Freihand I e.V. 105,1 105,6 104,3 315,0

5 2439 John, Brigitte  29053 SGi Vöhrum 104,8 105,0 105,0 314,8

6 403 Blanke, Christiane  04029 BSGes Lehrte 4 104,8 103,8 106,0 314,6

7 498 Schmidt, Sabine  05005 SV Ahnsbeck I 104,1 104,2 106,1 314,4

8 1583 Piccenini, Christiane  15045 SSGem. Hannover-Nord III. 103,2 104,8 106,2 314,2

9 775 Licht, Sigrid  07002 Bad Münder 07 105,0 104,1 104,9 314,0
10 2311 Scheffel, Gabriele  27008 SG Zellerfeld II 104,6 105,2 104,2 314,0
11 979 Schünemann, Christa  09057 SV Rethem-Moor 1 104,2 105,3 104,4 313,9
12 1621 Buntrock, Heike  15051 SGes Ricklingen 1853 I. 103,0 104,3 106,4 313,7
13 1198 Koch, Anke  12012 SV Jerstedt I 105,7 104,7 103,1 313,5
14 601 Meier-Reimker, Birgit  05038 SV Jeversen II 105,3 104,0 103,8 313,1
15 3178 Eckstein, Angelika  40028 SV Brackstedt 1 104,8 104,0 104,2 313,0
16 200 Zipf, Heike  03009 Braunschweiger SGes. IX 102,9 104,4 105,6 312,9
17 670 Weichert, Gabriele  05053 SV Scharnhorst 104,1 104,7 104,1 312,9
18 218 Kohlhause, Carola  03016 Freischütz Rautheim II 104,0 103,2 105,6 312,8
19 895 Kern, Heike  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 104,2 105,2 103,1 312,5
20 2340 Schulz, Petra  28011 SB Schwiegershausen 104,5 104,5 103,4 312,4
21 1503 Gruse, Andrea  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 104,8 103,2 104,3 312,3
22 2379 Altmann, Astrid  29019 SGem. Bülten 105,8 103,9 102,6 312,3
23 2302 Urbainczyk, Ursula  27008 SG Zellerfeld 104,0 103,3 104,7 312,0
24 199 Heinze-Holstein, Jutta  03009 Braunschweiger SGes. IX 104,4 103,9 103,6 311,9
25 2082 Lathwesen, Marion  23008 SV Horsten 105,4 103,4 102,1 310,9
26 24 Vahlsing, Birgit  01003 SV Baden 3 104,8 102,6 103,4 310,8
27 2131 Murr, Gabriele  24038 SV Osterwald U/E 7 101,1 103,6 105,9 310,6
28 1502 Rinke, Angela  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. 102,1 104,7 103,8 310,6
29 294 Schiweck, Gabriele  04003 SGes Aligse 104,0 103,6 103,0 310,6
30 1585 Schweidler, Anja  15045 SSGem. Hannover-Nord III. 104,1 104,8 100,8 309,7
31 1752 Sachtleben, Petra  17056 SSG Nord - Elm 3 102,6 103,2 103,8 309,6
32 1620 Meier, Andrea  15051 SGes Ricklingen 1853 I. 102,3 102,5 103,6 308,4
33 3017 Tabbert-Henjes, Birgit  38028 Schützen Gemeinschaft Langen... 101,2 104,3 102,4 307,9
34 2299 Czoelner, Sigrid  27008 SG Zellerfeld III 102,0 102,7 102,9 307,6
35 1476 Strohmeyer, Roswitha  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 101,8 102,9 102,4 307,1
36 768 Fölster, Silvia  06018 SSV Wennigsen 104,6 99,2 103,1 306,9
37 2380 Bese, Margarete  29019 SGem. Bülten 104,8 100,5 101,3 306,6
38 1635 Sander, Monika  15056 SGes Wilhelm Tell 101,2 103,0 101,5 305,7
39 662 Dageförde, Birgit  05049 SG Oldau II 98,6 102,7 104,3 305,6
40 1404 Wonigeit, Sieglinde  14040 SV Ohr 1 101,5 102,0 102,1 305,6
41 3007 Stünkel, Angelika  38023 SV Vinnhorst 100,1 101,7 102,5 304,3
42 742 Harborth, Elke  06007 SV Egestorf 04 100,9 99,0 99,2 299,1
43 2047 Hüsing, Natalia  22024 SSV SKF Lüchow 2 102,0 101,5 94,9 298,4
44 13 Wimmer-Bonin, Heike  01001 SV Achim 2 103,1 90,3 103,7 297,1
na 3067 Boog, Petra  39012 SV Hedeper II 0,0
na 676 Brockmann, Sabine  05057 DSV Thören I 0,0
na 864 Guttmann, Kerstin  08017 SGi Einbeck  e.V. 0,0
na 1944 Hahn, Doris  19002 SV Bodenwerder 0,0



LM 2024 Seniorinnen II Stand: 22.06.2024,08:31 Uhr    Seite: 2 1.11.73

na 1739 Jordan, Gabriele  17045 SV Velpke 0,0
na 1774 Köhl, Caroline  17056 SSG Nord - Elm 1 0,0

939 Küddelsmann, Anja  09034 SV Hodenhagen 1 0,0
na 3176 Mecke, Heike  40028 SV Brackstedt 0,0
na 540 Meyer, Ute  05025 SV Großmoor II 0,0
na 1941 Pramann, Martina  19002 SV Bodenwerder 0,0
na 1409 Schirmag, Dörte  14040 SV Ohr 1 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

893 Tegtmeyer, Martina  09001 SV Adolphsheide-Vierde 1 104,8 105,6 104,2 314,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.31.74

Zimmerstutzen Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 883,7
Stand: 22.06.2024 08:31 Uhr Gesamt

1  40008 SV Heiligendorf 1 867,1 Ringen

3136 Bösche, Heinrich 296,2
3139 Keunecke, Heinz-Günther 290,0
3138 Funke, Siegfried 280,9

2  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen I. 860,1 Ringen

1466 Drews, Bodo 290,4
1471 Brackmann, Rüdiger 288,7
1470 Schemmel, Dieter 281,0

3  01003 SV Baden 1 853,4 Ringen

28 Heywinkel, Horst 298,5
22 Windhorst, Günter 282,3
21 Rosebrock, Heinz-Hermann 272,6

4  35019 SGes. Pöhlde 1 844,2 Ringen

2796 Diederich, Dorothea 297,0
2795 Ludwig, Gabriela 285,2
2799 Lohrengel, Hilmar 262,0

5  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I 843,5 Ringen

1531 Riewe, Elisabeth 285,4
1516 Schaletzki, Karin 284,0
1540 Schaletzki, Siegfried 274,1

6  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II 831,6 Ringen

1504 Müller, Georg 284,4
1493 Müller, Brigitte 280,1
1526 Achstetter, Rolf 267,1

7  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen II 830,7 Ringen

1467 Kurlbaum, Regina 292,2
1461 Gohla, Gebhard 272,3
1473 Strohmeyer, Jürgen 266,2



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.31.74

Zimmerstutzen Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 295,9
Stand: 22.06.2024 08:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1310 Becker, Hartmut  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 98,3 99,5 97,9 295,7

2 1467 Kurlbaum, Regina  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 97,9 97,3 97,0 292,2

3 3139 Keunecke, Heinz-Günther  40008 SV Heiligendorf 1 94,5 97,6 97,9 290,0

4 1471 Brackmann, Rüdiger  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 94,4 97,0 97,3 288,7

5 1701 Broetzmann, Klaus  17018 HSB Helmstedt 93,0 98,0 96,8 287,8

6 1531 Riewe, Elisabeth  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I 97,3 96,0 92,1 285,4

7 2795 Ludwig, Gabriela  35019 SGes. Pöhlde 1 96,0 96,7 92,5 285,2

8 1516 Schaletzki, Karin  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I 97,4 94,8 91,8 284,0

9 743 Matthies, Manfred  06008 Egestorf 52 91,0 96,5 94,1 281,6
10 3138 Funke, Siegfried  40008 SV Heiligendorf 1 97,5 92,1 91,3 280,9
11 29 Schäfer, Heidrun  01003 SV Baden 2 95,2 90,4 94,5 280,1
12 1311 Walczyk, Bernd  13053 SV Rosdorf 08 e.V. 91,4 90,8 96,5 278,7
13 1540 Schaletzki, Siegfried  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I 95,9 90,8 87,4 274,1
14 1473 Strohmeyer, Jürgen  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 90,7 89,5 86,0 266,2
15 2799 Lohrengel, Hilmar  35019 SGes. Pöhlde 1 85,2 90,0 86,8 262,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2796 Diederich, Dorothea  35019 SGes. Pöhlde 1 98,9 98,2 99,9 297,0
1466 Drews, Bodo  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 94,0 96,3 100,1 290,4



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.31.78

Zimmerstutzen Auflage Senioren V Seite: 1

LM  Rekord: 293,9
Stand: 22.06.2024 08:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 28 Heywinkel, Horst  01003 SV Baden 1 101,7 97,0 99,8 298,5
Neuer LM Rekord

2 3136 Bösche, Heinrich  40008 SV Heiligendorf 1 99,4 96,8 100,0 296,2

3 2476 Weidmann, Willi  30021 SV Mulmshorn 93,8 97,3 99,6 290,7

4 22 Windhorst, Günter  01003 SV Baden 1 94,5 94,6 93,2 282,3

5 1470 Schemmel, Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 92,3 91,2 97,5 281,0

6 1493 Müller, Brigitte  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II 92,9 96,2 91,0 280,1

7 1347 Püttcher, Klaus-Dieter  13062 Schützen-Corps e.V. 92,8 96,1 89,6 278,5

8 21 Rosebrock, Heinz-Herma...  01003 SV Baden 1 92,8 91,6 88,2 272,6

9 1461 Gohla, Gebhard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 82,4 94,4 95,5 272,3
10 1526 Achstetter, Rolf  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II 85,0 91,6 90,5 267,1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1504 Müller, Georg  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II 92,6 96,2 95,6 284,4



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.74

50m KK Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 918,5
Stand: 22.06.2024 08:31 Uhr Gesamt

1  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 914,7 Ringen

1877 Lampe, Doris 308,9
1879 Werner, Hubert 305,5
1883 Werner, Ilona 300,3

2  01003 SV Baden 1 914,4 Ringen

21 Rosebrock, Heinz-Hermann 309,6
22 Windhorst, Günter 306,4
30 Schröder, Christa 298,4

3  05031 SG Hermannsburg I 913,6 Ringen

572 Naumann, Michael 308,1
574 Ketelhake, Günter 306,4

3257 Böttcher, Werner 299,1

4  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen I. 912,5 Ringen

1472 Becker, Hartmut 305,5
1469 Wutzmann, Horst 303,9
1474 Pietron, Richard 303,1

5  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 912,3 Ringen

1540 Schaletzki, Siegfried 305,5
1511 Dohmeyer, Rose-Marie 303,5
1510 Zimmermann, Peter 303,3

6  39004 SV Ampleben I 909,5 Ringen

3048 Rack, Bernhard 303,7
3046 Kühn, Bernhard 303,6
3047 Strobach, Lutz 302,2

7  17037 SV Rickensdorf 909,4 Ringen

1717 Ohse, Brigitte 305,3
1719 Doerfler, Hans-Joachim 304,7
1726 Denks, Christa 299,4



LM 2024 50m KK Auflage Stand: 22.06.2024,08:31 Uhr    Seite: 2 1.41.74

8  28011 SB Schwiegershausen 907,4 Ringen

2345 Bruchmann, Eckard 305,2
2348 Waldmann, Hans-Joachim 304,1
2344 Burgdorf, Jutta 298,1

9  02012 SC Elze I 906,0 Ringen

114 Schuler, Heinz 305,3
115 Jörns, Karl-Heinz 304,9
113 Borchers, Gabriele 295,8

10  15005 SSG VHS 906,0 Ringen

1443 Nanko, Bernd 304,9
1446 Schmidt, Peter 302,0
1442 Fehrmann-Nagel, Peter 299,1

11  05025 SV Großmoor II 902,0 Ringen

544 Gerloff, Jürgen 305,4
556 Thierling, Werner 298,4
543 Mikula, Andreas 298,2

12  01019 SV Etelsen 901,9 Ringen

57 Schäfer, Heidrun 306,9
56 Leismann, Karin 298,6
54 Hoopmann, Margret 296,4

13  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 899,1 Ringen

2189 Kohlar, Hans-Joachim 309,2
2186 Hambrock, Heinrich 307,7
2190 Wegener, Wilhelm 282,2

14  23008 SV Horsten II 898,0 Ringen

2078 Grieger, Harald 307,0
2081 Gützkow, Monika 299,1
2079 Töhte, Friedhelm 291,9

15  14002 SV Afferde e.V. I 896,2 Ringen

1355 Weber, Elisabeth 303,8
1353 Farrell, Gabriele 296,2
1354 Rabenhorst, Werner 296,2

16  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 893,8 Ringen

1516 Schaletzki, Karin 305,7
1526 Achstetter, Rolf 300,2
1504 Müller, Georg 287,9
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17  34004 Sch.V. Bispingen 892,8 Ringen

2657 Voges, Hanneke 302,4
2659 Schulz, Sigrid 295,3
2653 Prenzler, Dieter 295,1

18  24056 SV Gümmer KKA1 890,6 Ringen

2159 Heimberg, Heinz-Wilhelm 297,1
2165 Borges, Lothar 296,9
2163 Wulf, Karsten 296,6

19  12024 SGes Vienenburg I 890,4 Ringen

1239 Penndorf, Werner 301,1
1238 Meyer, Günther 297,5
1240 Meyer, Sigrid 291,8

20  16004 SV Dransfeld II 890,3 Ringen

1661 Teuteberg, Ingeborg 308,0
1662 Teuteberg, Werner 295,6
1663 Lau, Günther 286,7

21  32056 SB-Stadthagen VIII 889,7 Ringen

2611 Hermann, Ulrich 301,1
2612 Wilsdorf, Günter 296,1
2624 Stuckenberg, Norbert 292,5

22  38005 SG Bissendorf 2 889,4 Ringen

2912 Behlau, Richard 300,3
2906 Heiermann, Wilhelm 298,6
2911 Forsten, Eike 290,5

23  15046 BSG des nördl.Stadtteils II. 887,8 Ringen

1589 Greeske, Ulrike 299,5
1587 Schuhoff, Dieter 299,3
1588 Lange, Horst 289,0

24  31012 SC Wilh. Tell Salzg.-Heerte 887,1 Ringen

2533 Dornbach, Manfred 302,3
2531 Schneider, Helmut 295,6
2532 Schneider, Ingrid 289,2

25  05031 SG Hermannsburg II 885,3 Ringen

573 Stanislawski, Eckhard 302,0
579 Stanislawski, Gertraud 293,1
568 Fischer, Hans-Jürgen 290,2
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26  02016 SG Graste I 885,2 Ringen

126 Fricke, Ilona 302,0
130 Schubert, Klaus-Dieter 299,5
125 Waubke, Hans-Joachim 283,7

27  15039 SGes Linden 04 I. 882,0 Ringen

1549 Fischer, Jochen 294,3
1550 Graubener, Wolfgang 294,1
1551 Römer, Bernhard 293,6

28  35019 SGes. Pöhlde 1 882,0 Ringen

2795 Ludwig, Gabriela 304,3
2796 Diederich, Dorothea 297,2
2799 Lohrengel, Hilmar 280,5

29  05049 SG Oldau III 880,0 Ringen

651 Brockmann, Herbert 301,5
652 Winkel, Manfred 289,5
658 Köhne, Marion 289,0

30  39013 SBr Hornburg II 879,0 Ringen

3070 Meyer, Henning 296,3
3068 Schulz, Bernd 291,8
3069 Meyer, Rita 290,9

31  12015 SGes Liebenburg I 878,8 Ringen

1223 Voigt, Joachim 296,4
1222 Lüddecke, Hermann 293,4
1226 Bötel, Hartwig 289,0

32  09060 SV Südkampen 1 878,6 Ringen

993 Wilkens, Friedel 300,9
986 Bockelmann, Jürgen 298,7
981 Krüger, Hartwig 279,0

33  34032 Sch.V. Wolterdingen 878,3 Ringen

2723 Quast, Horst 298,7
2725 Buhr, Ingrid 290,1
2727 Warneke-Schütte, Günter 289,5

34  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. IV. 877,6 Ringen

1493 Müller, Brigitte 299,8
1491 Finke, Karin 290,9
1522 Schmidt, Roswitha 286,9
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35  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen III. 872,1 Ringen

1467 Kurlbaum, Regina 304,0
1470 Schemmel, Dieter 292,3
1461 Gohla, Gebhard 275,8

36  04004 SGes Anderten 866,9 Ringen

295 Kluck, Reinhard 297,9
297 Knorr, Reinhard 291,8
296 Köneke, Heinz 277,2

37  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. III. 865,3 Ringen

1514 Rubbini, Uwe 302,7
1517 Böcker, Hartmut 291,3
1492 Böcker, Christa 271,3

38  20008 SGi Gr. Oesingen 2 864,2 Ringen

1978 Vinke, Carola 296,5
1975 Brunn, Wolfgang 284,7
1977 Seer, Willy 283,0

39  31031 SSG-Bad 849,5 Ringen

2541 Wonschik, Hagen 298,9
2544 Lachmund, Jürgen 294,7
2543 Lachmund, Henning 255,9

40  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 600,0 Ringen

1880 Helmke, Herbert 306,8
1886 Strehling, Holger 293,2
1894 Lampe, Wilfred 0,0

41  17056 SSG Nord - Elm 591,8 Ringen

1756 Kersten, Dieter 296,6
1753 Köhl, Kurt 295,2
1751 Kersten, Dagmar 0,0

42  07002 Bad Münder 07 I 304,2 Ringen

778 Rebeschke, Rainer 304,2
776 Kölle, Dieter 0,0
777 Kramb, Oswald 0,0

43  39003 SV Ahlum I 304,2 Ringen

3039 Weiß, Stephan 304,2
3037 Krause, Horst 0,0
3038 Teufert, Wolf-Dieter 0,0
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44  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen II. 296,9 Ringen

1473 Strohmeyer, Jürgen 296,9
1480 Dehling, Hans-Dieter 0,0
1475 Lindner, Horst 0,0

45  15049 PSV Hannover e.V. I. 296,2 Ringen

1609 Reschke, Manfred 296,2
1604 Holz, Siegfried 0,0
1608 Deimel, Jürgen 0,0

46  03004 SV Belfort I 281,1 Ringen

160 Mugai, Helmut 281,1
161 Berkmann, Anselmus 0,0
156 Schulte, Lothar 0,0

47  01004 SV Beppen 0,0 Ringen

33 Lewinski, Hans-Georg 0,0
31 Schumacher, Herbert 0,0
34 Winter, Heinz-Hermann 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

50m KK Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 308,4
Stand: 22.06.2024 08:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1880 Helmke, Herbert  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 101,5 103,6 101,7 306,8

2 1472 Becker, Hartmut  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,3 100,4 102,8 305,5

3 1879 Werner, Hubert  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 102,8 101,8 100,9 305,5

4 544 Gerloff, Jürgen  05025 SV Großmoor II 100,3 103,3 101,8 305,4

5 2345 Bruchmann, Eckard  28011 SB Schwiegershausen 102,2 102,0 101,0 305,2

6 1719 Doerfler, Hans-Joachim  17037 SV Rickensdorf 104,0 102,3 98,4 304,7

7 3039 Weiß, Stephan  39003 SV Ahlum I 102,3 103,0 98,9 304,2

8 1165 Hemp, Hans-Joachim  11034 SV Triangel 99,9 101,4 101,7 303,0

9 1514 Rubbini, Uwe  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. III. 101,7 98,8 102,2 302,7
10 1098 Squarr, Lothar  11011 BSKor Gifhorn 1 102,1 100,5 99,6 302,2
11 3047 Strobach, Lutz  39004 SV Ampleben I 102,3 101,2 98,7 302,2
12 735 Dewenter, Uwe  05068 SV Wietze-Steinförde 101,0 99,8 100,4 301,2
13 1239 Penndorf, Werner  12024 SGes Vienenburg I 99,0 101,2 100,9 301,1
14 2766 Schneemann, Karl-Heinz  35008 SV Gerblingerode 1 101,9 100,9 98,2 301,0
15 196 Ulrich, Hartmut  03009 Braunschweiger SGes. 99,0 99,9 101,5 300,4
16 2226 Lühring, Wolfgang  25028 SchV Landesbergen e.V. 100,1 101,9 97,9 299,9
17 130 Schubert, Klaus-Dieter  02016 SG Graste I 101,1 99,0 99,4 299,5
18 2096 Niemeyer, Karlheinz  24014 SV Frielingen M2 98,3 99,8 101,2 299,3
19 986 Bockelmann, Jürgen  09060 SV Südkampen 1 98,1 101,1 99,5 298,7
20 295 Kluck, Reinhard  04004 SGes Anderten 97,7 97,6 102,6 297,9
21 1630 Kohl, Michael  15051 SGes Ricklingen 1853 94,5 101,9 101,4 297,8
22 1473 Strohmeyer, Jürgen  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 99,7 96,1 101,1 296,9
23 2025 Cors, Hermann  20036 SGes Wittingen 98,8 98,6 99,1 296,5
24 1609 Reschke, Manfred  15049 PSV Hannover e.V. I. 98,5 99,7 98,0 296,2
25 2531 Schneider, Helmut  31012 SC Wilh. Tell Salzg.-Heerte 97,7 96,3 101,6 295,6
26 1753 Köhl, Kurt  17056 SSG Nord - Elm 98,1 99,0 98,1 295,2
27 2653 Prenzler, Dieter  34004 Sch.V. Bispingen 97,4 97,0 100,7 295,1
28 2544 Lachmund, Jürgen  31031 SSG-Bad 96,9 99,5 98,3 294,7
29 1551 Römer, Bernhard  15039 SGes Linden 04 I. 98,1 99,6 95,9 293,6
30 2055 Wolter, Hans-Heinrich  22040 TSV Schnega e.V.. 99,7 99,4 94,4 293,5
31 1886 Strehling, Holger  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 97,9 98,8 96,5 293,2
32 2790 Schenke, Lothar  35016 SB Nesselröden 96,9 98,8 97,0 292,7
33 1168 Krüger, Hans-Joachim  11034 SV Triangel 95,1 100,1 96,5 291,7
34 3019 Hoppe, Hans  38028 SGem. Langenhagen 1 96,1 99,0 94,6 289,7

DSB 0.11.4.2
35 59 Meyer, Hans-Hermann  01022 SV Posthausen 96,9 94,9 97,8 289,6
36 2610 Schmidtke, Bernhard  32055 Post SV Stadthagen 97,6 91,9 98,0 287,5
37 2287 Weyland, Dieter  27002 SG Clausthal 95,8 97,0 93,2 286,0
38 125 Waubke, Hans-Joachim  02016 SG Graste I 95,5 95,7 92,5 283,7
39 354 Bollig, Franz  04021 SV Ilten 94,0 91,1 95,5 280,6
40 981 Krüger, Hartwig  09060 SV Südkampen 1 89,7 95,3 94,0 279,0
41 1568 Radünzel, Wolfgang  15041 USGes Misburg 89,2 88,8 90,4 268,4
na 2615 Bruns, Detlev  32056 SB-Stadthagen IX 0,0
na 1608 Deimel, Jürgen  15049 PSV Hannover e.V. I. 0,0
na 1097 Düfer, Heinz-Otto  11011 BSKor Gifhorn 1 0,0
na 1604 Holz, Siegfried  15049 PSV Hannover e.V. I. 0,0
na 1593 Noster, Armin  15046 BSG des nördl.Stadtteils 0,0
na 1692 Osteroth, Günter  17006 SGes Emmerstedt 0,0
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na 2836 Schlie, Jürgen  36016 SV Jastorf 0,0
na 2554 Wehrmann, Reiner  32013 SV Bückeburg 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1975 Brunn, Wolfgang  20008 SGi Gr. Oesingen 2 98,3 94,6 91,8 284,7
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Ergebnisliste Einzel 1.41.75

50m KK Auflage Seniorinnen III Seite: 1

LM  Rekord: 308,8
Stand: 22.06.2024 08:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1877 Lampe, Doris  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 101,9 103,1 103,9 308,9
Neuer LM Rekord

2 2880 Söhn, Birgit  37013 SchV Hohenaverbergen 101,8 102,1 101,1 305,0

3 2128 Spintge, Sigrid  24038 SV Osterwald U/E 100,4 102,0 100,7 303,1

4 2657 Voges, Hanneke  34004 Sch.V. Bispingen 101,8 100,3 100,3 302,4

5 2627 Hävemeier, Anita  32064 SV-Wiedensahl 98,1 102,7 100,2 301,0

6 1883 Werner, Ilona  18050 KKS Nordstemmen e.V. I 99,7 99,3 101,3 300,3

7 1726 Denks, Christa  17037 SV Rickensdorf 100,0 100,8 98,6 299,4

8 2344 Burgdorf, Jutta  28011 SB Schwiegershausen 99,8 98,0 100,3 298,1

9 1912 Bunkowsky, Angelika  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 99,8 98,7 99,5 298,0
10 1978 Vinke, Carola  20008 SGi Gr. Oesingen 2 95,1 100,3 101,1 296,5
11 54 Hoopmann, Margret  01019 SV Etelsen 99,5 99,1 97,8 296,4
12 1709 Rädermacher, Monika  17029 SV Meinkot 99,7 97,8 98,4 295,9
13 2659 Schulz, Sigrid  34004 Sch.V. Bispingen 97,2 97,5 100,6 295,3
14 2786 Wawoczny, Petra  35011 Herzberger SG 1 98,0 97,8 99,4 295,2
15 1491 Finke, Karin  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. IV. 96,7 98,2 96,0 290,9
16 2642 Henne, Edeltraut  33014 SSGi Solling 95,7 97,4 96,5 289,6
17 2532 Schneider, Ingrid  31012 SC Wilh. Tell Salzg.-Heerte 96,0 95,2 98,0 289,2
18 271 Vogel, Gabriele  03057 Freischütz Veltenhof 95,2 96,1 97,5 288,8
19 561 Quader, Hannelore  05029 SV Hambühren 95,3 94,0 97,8 287,1
20 1522 Schmidt, Roswitha  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. IV. 96,2 94,8 95,9 286,9
21 1678 Emerson, Annette  17003 SV Barmke 94,8 97,0 92,3 284,1
22 2303 Mölter, Petra  27008 SG Zellerfeld 89,5 90,7 95,9 276,1
23 2877 Semmelrodt, Monika  37008 SchV Döhlbergen-Rieda 88,4 88,4 95,6 272,4
na 2798 Medrian, Astrid  35019 SGes. Pöhlde 2 0,0
na 2029 Schröder, Birgit  22001 Schützengilde Bergen/D. 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

2796 Diederich, Dorothea  35019 SGes. Pöhlde 1 99,4 98,9 98,9 297,2
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14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.76

50m KK Auflage Senioren IV Seite: 1

LM  Rekord: 308,9
Stand: 22.06.2024 08:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1831 Burmester, Hans-Otto  18017 SGi Grasdorf e.V. 103,4 102,3 103,4 309,1
Neuer LM Rekord

2 2078 Grieger, Harald  23008 SV Horsten II 102,2 102,4 102,4 307,0

3 574 Ketelhake, Günter  05031 SG Hermannsburg I 103,8 101,5 101,1 306,4

4 2469 Otterstedt, Heinz-Georg  30010 SV Hassendorf 102,5 101,5 101,7 305,7

5 1540 Schaletzki, Siegfried  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 103,0 102,4 100,1 305,5

6 1443 Nanko, Bernd  15005 SSG VHS 100,9 102,3 101,7 304,9

7 2347 Lüer, Manfred  28011 SB Schwiegershausen 100,6 100,8 103,3 304,7

8 2308 Böhnke, Klaus-Dieter  27008 SG Zellerfeld 101,2 101,8 101,3 304,3

9 778 Rebeschke, Rainer  07002 Bad Münder 07 I 102,4 100,4 101,4 304,2
10 2348 Waldmann, Hans-Joachim  28011 SB Schwiegershausen 102,6 100,4 101,1 304,1
11 1469 Wutzmann, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 101,3 99,7 102,9 303,9
12 334 Retzke, Bernd  04013 SV Ehlershausen 101,5 99,9 102,5 303,9
13 3048 Rack, Bernhard  39004 SV Ampleben I 102,6 101,2 99,9 303,7
14 3046 Kühn, Bernhard  39004 SV Ampleben I 101,2 102,2 100,2 303,6
15 1510 Zimmermann, Peter  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 102,7 100,5 100,1 303,3
16 1474 Pietron, Richard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 100,3 101,5 101,3 303,1
17 2533 Dornbach, Manfred  31012 SC Wilh. Tell Salzg.-Heerte 100,2 100,9 101,2 302,3
18 1446 Schmidt, Peter  15005 SSG VHS 101,6 100,9 99,5 302,0
19 651 Brockmann, Herbert  05049 SG Oldau III 99,4 102,8 99,3 301,5
20 2112 Hüssin, Fritz  24023 SV Kolenfeld 100,6 102,4 98,5 301,5
21 1158 Kremling, Heinrich  11028 SKor Rethen 100,4 102,7 98,2 301,3
22 993 Wilkens, Friedel  09060 SV Südkampen 1 100,7 97,7 102,5 300,9
23 201 Mareck, Benno  03009 Braunschweiger SGes. 99,3 98,4 101,7 299,4
24 1565 Reimann, Manfred  15041 USGes Misburg 99,5 99,8 99,8 299,1
25 1442 Fehrmann-Nagel, Peter  15005 SSG VHS 98,6 101,1 99,4 299,1
26 3257 Böttcher, Werner  05031 SG Hermannsburg I 102,5 99,4 97,2 299,1
27 556 Thierling, Werner  05025 SV Großmoor II 101,2 99,2 98,0 298,4
28 543 Mikula, Andreas  05025 SV Großmoor II 99,9 99,4 98,9 298,2
29 416 Bonacker-Schüler, Bernh...  04035 SGes Sehnde 98,9 99,8 98,5 297,2
30 2159 Heimberg, Heinz-Wilhelm  24056 SV Gümmer KKA1 98,9 98,8 99,4 297,1
31 1756 Kersten, Dieter  17056 SSG Nord - Elm 99,9 96,6 100,1 296,6
32 2163 Wulf, Karsten  24056 SV Gümmer KKA1 98,7 99,8 98,1 296,6
33 1223 Voigt, Joachim  12015 SGes Liebenburg I 99,3 97,8 99,3 296,4
34 1354 Rabenhorst, Werner  14002 SV Afferde e.V. I 99,4 99,0 97,8 296,2
35 2612 Wilsdorf, Günter  32056 SB-Stadthagen VIII 96,2 97,1 102,8 296,1
36 1662 Teuteberg, Werner  16004 SV Dransfeld II 96,2 98,6 100,8 295,6
37 1550 Graubener, Wolfgang  15039 SGes Linden 04 I. 96,5 97,7 99,9 294,1
38 352 Bock, Wilfried  04020 SGes Höver 1 98,9 98,1 96,9 293,9
39 1988 Müller, Hans-Ulrich  20008 SGi Gr. Oesingen 1 99,2 97,6 95,9 292,7
40 2630 Hävemeier, Hartmut  32064 SV-Wiedensahl 100,3 97,9 93,8 292,0
41 2079 Töhte, Friedhelm  23008 SV Horsten II 97,4 97,7 96,8 291,9
42 3068 Schulz, Bernd  39013 SBr Hornburg II 96,7 96,9 98,2 291,8
43 2904 Hauschild, Dieter  38005 SG Bissendorf 1 95,2 98,4 98,1 291,7
44 1517 Böcker, Hartmut  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. III. 95,1 101,4 94,8 291,3
45 2552 Zwirkowski, Georg  32013 SV Bückeburg 98,5 98,5 94,2 291,2
46 2349 Knüttel, Alfred  28011 SB Schwiegershausen 97,6 95,3 98,1 291,0
47 1228 Allroth, Willi  12019 SGes Oker 97,1 95,3 98,3 290,7
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48 1698 Evers, Heinz  17011 SV Grafhorst 96,3 94,9 99,3 290,5
49 2850 Bohlmann, Dieter  37002 SchV Armsen 93,9 100,1 96,5 290,5
50 568 Fischer, Hans-Jürgen  05031 SG Hermannsburg II 95,2 98,1 96,9 290,2
51 369 Möbius, Gerhard  04023 SV Isernhagen FB 96,7 94,5 98,9 290,1
52 652 Winkel, Manfred  05049 SG Oldau III 94,9 97,7 96,9 289,5
53 1982 Milter, Karl-Heinz  20008 SGi Gr. Oesingen 1 98,4 94,3 96,7 289,4
54 37 Hasch, Heinz  01006 SSG Mühlentor-Oyten 97,4 96,4 94,4 288,2
55 2876 Semmelrodt, Lothar  37008 SchV Döhlbergen-Rieda 95,0 97,5 94,6 287,1
56 332 Heuer, Hans-Eckehard  04013 SV Ehlershausen 97,3 96,8 92,9 287,0
57 2875 Westermann, Gerhard  37008 SchV Döhlbergen-Rieda 90,6 96,9 98,0 285,5
58 2296 Müller, Uwe  27008 SG Zellerfeld 95,3 90,6 98,2 284,1
59 452 Nerlich, Günther  04043 SV Wettmar 93,7 97,4 92,7 283,8
60 2190 Wegener, Wilhelm  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 94,0 94,1 94,1 282,2
61 2799 Lohrengel, Hilmar  35019 SGes. Pöhlde 1 92,5 97,5 90,5 280,5
62 2542 Jaczak, Hans-Dieter  31031 SSG-Bad 84,8 88,0 80,7 253,5

DSB 0.11.4,1
na 1139 Hintze, Alfred  11020 SG Lagesbüttel 0,0
na 2512 Honemann, Werner  30048 SV Wittorf 0,0
na 1894 Lampe, Wilfred  18050 KKS Nordstemmen e.V. II 0,0
na 33 Lewinski, Hans-Georg  01004 SV Beppen 0,0
na 2910 Masur, Jörn  38005 SG Bissendorf 1 0,0
na 838 Oliva Molina, Jose  07028 SV Völksen 0,0
na 31 Schumacher, Herbert  01004 SV Beppen 0,0
na 2176 Trümmelmeyer, Axel  25005 B.S.V. Nienburg 0,0
na 34 Winter, Heinz-Hermann  01004 SV Beppen 0,0
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Ergebnisliste Einzel 1.41.77

50m KK Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

LM  Rekord: 300,4
Stand: 22.06.2024 08:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1661 Teuteberg, Ingeborg  16004 SV Dransfeld II 100,8 103,4 103,8 308,0
Neuer LM Rekord

2 57 Schäfer, Heidrun  01019 SV Etelsen 101,1 101,3 104,5 306,9

3 1516 Schaletzki, Karin  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 101,3 102,1 102,3 305,7

4 1717 Ohse, Brigitte  17037 SV Rickensdorf 102,5 102,7 100,1 305,3

5 2795 Ludwig, Gabriela  35019 SGes. Pöhlde 1 102,2 101,6 100,5 304,3

6 1467 Kurlbaum, Regina  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,5 101,2 100,3 304,0

7 1355 Weber, Elisabeth  14002 SV Afferde e.V. I 101,6 100,7 101,5 303,8

8 1511 Dohmeyer, Rose-Marie  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 98,6 102,4 102,5 303,5

9 2102 Wehrmann, Heidemarie  24014 SV Frielingen M2 98,6 104,5 99,7 302,8
10 126 Fricke, Ilona  02016 SG Graste I 100,3 100,7 101,0 302,0
11 387 Schröter, Klara  04029 BSGes Lehrte 102,0 100,5 99,4 301,9
12 732 Meyer, Elisabeth  05067 SSV Wienhausen I 98,6 100,9 100,4 299,9
13 1493 Müller, Brigitte  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. IV. 101,1 99,1 99,6 299,8
14 1589 Greeske, Ulrike  15046 BSG des nördl.Stadtteils II. 101,3 99,6 98,6 299,5
15 277 Knappik, Christa  03063 SV Watenbüttel IV 99,8 101,6 98,0 299,4
16 2081 Gützkow, Monika  23008 SV Horsten II 97,6 100,3 101,2 299,1
17 56 Leismann, Karin  01019 SV Etelsen 101,4 97,9 99,3 298,6
18 30 Schröder, Christa  01003 SV Baden 1 98,9 99,8 99,7 298,4
19 780 Schmolke, Sigrid  07003 SSV Bad Münder 100,0 101,1 95,4 296,5
20 1353 Farrell, Gabriele  14002 SV Afferde e.V. I 99,5 97,9 98,8 296,2
21 113 Borchers, Gabriele  02012 SC Elze I 98,2 97,6 100,0 295,8
22 1237 Strebe, Dagmar  12024 SGes Vienenburg II 96,3 97,7 99,7 293,7
23 867 Reinert, Regine  08017 SGi Einbeck e.V. 98,5 99,3 95,9 293,7
24 579 Stanislawski, Gertraud  05031 SG Hermannsburg II 95,3 100,9 96,9 293,1
25 1240 Meyer, Sigrid  12024 SGes Vienenburg I 93,8 100,1 97,9 291,8
26 353 Bock, Margret  04020 SGes Höver 1 95,5 96,6 97,4 289,5
27 1241 Meyer, Roswitha  12024 SGes Vienenburg II 97,2 96,0 95,8 289,0
28 658 Köhne, Marion  05049 SG Oldau III 98,5 97,1 93,4 289,0
29 3000 Söchtig, Elke  38022 SSV Schulenburg 94,5 95,9 97,4 287,8
30 763 Heuer, Anke  06016 SV Ronnenberg 93,9 96,7 93,9 284,5
31 3020 Nagler, Waltraud  38028 SGem. Langenhagen 3 95,1 93,5 94,2 282,8
32 1492 Böcker, Christa  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. III. 89,4 89,5 92,4 271,3
33 2230 Ebeling, Edelgard  25031 SchV Leese e.V. 92,1 85,4 84,1 261,6
na 1942 Borchert, Christa  19002 SV Bodenwerder 0,0
na 331 Eckstein, Elisabeth  04013 SV Ehlershausen 0,0
na 51 Friedrich, Wilma  01016 SV Uphusen 0,0
na 58 Heitmann, Helga  01019 SV Etelsen 0,0
na 1751 Kersten, Dagmar  17056 SSG Nord - Elm 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.78

50m KK Auflage Senioren V Seite: 1

LM  Rekord: 305,7
Stand: 22.06.2024 08:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 21 Rosebrock, Heinz-Herma...  01003 SV Baden 1 103,2 103,2 103,2 309,6
Neuer LM Rekord

2 2189 Kohlar, Hans-Joachim  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 103,7 103,3 102,2 309,2

3 572 Naumann, Michael  05031 SG Hermannsburg I 104,4 100,3 103,4 308,1

4 2186 Hambrock, Heinrich  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 103,2 102,4 102,1 307,7

5 22 Windhorst, Günter  01003 SV Baden 1 102,0 101,2 103,2 306,4

6 114 Schuler, Heinz  02012 SC Elze I 100,4 102,3 102,6 305,3

7 115 Jörns, Karl-Heinz  02012 SC Elze I 101,8 101,5 101,6 304,9

8 2851 Eggers, Jürgen  37002 SchV Armsen 99,9 101,8 102,5 304,2

9 145 Fischer, Herbert  02021 SK Lamspringe 99,5 101,8 102,1 303,4
10 573 Stanislawski, Eckhard  05031 SG Hermannsburg II 101,3 98,9 101,8 302,0
11 848 Ruhe, Hermann  07030 SSG - Wisent 100,6 100,0 101,3 301,9
12 2611 Hermann, Ulrich  32056 SB-Stadthagen VIII 98,7 101,6 100,8 301,1
13 2912 Behlau, Richard  38005 SG Bissendorf 2 100,2 98,6 101,5 300,3
14 1526 Achstetter, Rolf  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 100,2 100,9 99,1 300,2
15 2603 Worbs, Siegfried  32048 SC Rodenberg 97,5 103,4 98,9 299,8
16 638 Dratius, Harald  05043 Neustadt-Altenhäusener SGes I 100,8 100,2 98,7 299,7
17 1587 Schuhoff, Dieter  15046 BSG des nördl.Stadtteils II. 100,8 99,1 99,4 299,3
18 2541 Wonschik, Hagen  31031 SSG-Bad 97,1 100,6 101,2 298,9
19 2723 Quast, Horst  34032 Sch.V. Wolterdingen 99,0 102,1 97,6 298,7
20 2906 Heiermann, Wilhelm  38005 SG Bissendorf 2 98,5 101,9 98,2 298,6
21 335 Kuske, Dieter  04013 SV Ehlershausen 96,6 100,8 101,0 298,4
22 1858 Kellner, Alfred  18033 HSG v. 1367 96,3 100,4 101,3 298,0
23 28 Heywinkel, Horst  01003 SV Baden 97,1 101,0 99,7 297,8
24 417 Plachetka, Karl  04035 SGes Sehnde 98,5 99,8 99,4 297,7
25 63 Behrens, Hermann  01022 SV Posthausen 98,6 97,0 102,0 297,6
26 1238 Meyer, Günther  12024 SGes Vienenburg I 99,3 99,3 98,9 297,5
27 2165 Borges, Lothar  24056 SV Gümmer KKA1 99,4 99,1 98,4 296,9
28 3070 Meyer, Henning  39013 SBr Hornburg II 99,6 98,8 97,9 296,3
29 533 Alps, Hans-Heinrich  05024 SV Garßen 97,3 97,1 100,7 295,1
30 2086 Walosczyk, Hans  23012 SV Sachsenhagen 98,3 97,7 99,0 295,0
31 2297 Hense, Fritz  27008 SG Zellerfeld 95,3 98,8 100,6 294,7
32 1549 Fischer, Jochen  15039 SGes Linden 04 I. 94,8 100,7 98,8 294,3
33 948 Hartmann, Klaus  09038 SV Hülsen 98,2 97,5 98,2 293,9
34 1222 Lüddecke, Hermann  12015 SGes Liebenburg I 97,5 97,0 98,9 293,4
35 722 Hellwig, Fritz  05064 SGes Westercelle I 99,1 91,8 101,9 292,8
36 2624 Stuckenberg, Norbert  32056 SB-Stadthagen VIII 99,9 91,7 100,9 292,5
37 1470 Schemmel, Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,6 94,7 95,0 292,3
38 297 Knorr, Reinhard  04004 SGes Anderten 96,9 95,5 99,4 291,8
39 2035 Manthey, Rüdiger  22022 Schützengilde Lüchow 96,3 98,0 97,1 291,4

DSB 0.11.4.1
40 3069 Meyer, Rita  39013 SBr Hornburg II 97,6 96,5 96,8 290,9
41 449 Schluckebier-Risse, Joac...  04043 SV Wettmar 98,6 95,8 96,5 290,9
42 2911 Forsten, Eike  38005 SG Bissendorf 2 97,2 97,2 96,1 290,5
43 2725 Buhr, Ingrid  34032 Sch.V. Wolterdingen 96,1 96,8 97,2 290,1
44 2727 Warneke-Schütte, Günter  34032 Sch.V. Wolterdingen 95,5 99,7 94,3 289,5
45 1588 Lange, Horst  15046 BSG des nördl.Stadtteils II. 96,9 95,1 97,0 289,0
46 1226 Bötel, Hartwig  12015 SGes Liebenburg I 96,3 96,9 95,8 289,0



LM 2024 Senioren V Stand: 22.06.2024,08:32 Uhr    Seite: 2 1.41.78

47 1225 Wirtz, Heinz  12015 SGes Liebenburg 97,8 91,9 98,6 288,3
48 2232 Heine, Gerhard  25032 SchV Leeseringen 96,0 95,4 96,0 287,4
49 1663 Lau, Günther  16004 SV Dransfeld II 94,2 94,4 98,1 286,7
50 836 Böttcher, Peter  07026 JKL Springe 92,2 98,4 95,5 286,1
51 2968 Schielke, Heinrich  38013 SV Kaltenweide von 1903 e.V. 93,6 93,9 97,3 284,8
52 2233 Peters, Gerd  25032 SchV Leeseringen 88,2 99,6 95,9 283,7
53 1977 Seer, Willy  20008 SGi Gr. Oesingen 2 96,0 93,9 93,1 283,0
54 160 Mugai, Helmut  03004 SV Belfort I 93,7 96,9 90,5 281,1
55 2846 von der Mühlen, Rüdiger  36036 ESV Uelzen 88,9 95,6 95,7 280,2
56 2191 Rösler, Wolfgang  25009 SchV Drakenburg v. 1892 e.V. 88,5 90,1 99,3 277,9
57 296 Köneke, Heinz  04004 SGes Anderten 94,9 89,4 92,9 277,2
58 1461 Gohla, Gebhard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 90,4 99,1 86,3 275,8

DSB 0.11.4.1
59 2543 Lachmund, Henning  31031 SSG-Bad 84,3 86,9 84,7 255,9
na 161 Berkmann, Anselmus  03004 SV Belfort I 0,0
na 194 Bolm, Wilfried  03009 Braunschweiger SGes. 0,0
na 1480 Dehling, Hans-Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 0,0
na 2651 Drewes, Kurt  34004 Sch.V. Bispingen 0,0
na 1193 Goldmann, Konrad  12003 SGes Bad Harzburg 0,0
na 777 Kramb, Oswald  07002 Bad Münder 07 I 0,0
na 3037 Krause, Horst  39003 SV Ahlum I 0,0
na 1577 Krumradt, Peter  15045 SSGem. Hannover-Nord III. 0,0
na 776 Kölle, Dieter  07002 Bad Münder 07 I 0,0
na 2278 Küster, Karl-Heinz  26035 BSG Sudheim 0,0
na 1475 Lindner, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 0,0
na 1084 Niebuhr, Hans-Erhard  11006 SV Calberlah 0,0
na 25 Schröder, Horst  01003 SV Baden 0,0
na 156 Schulte, Lothar  03004 SV Belfort I 0,0
na 267 Siedentop, Norbert  03054 SV Vallstedt 0,0
na 3038 Teufert, Wolf-Dieter  39003 SV Ahlum I 0,0
na 2518 Voges, Günther  31009 SB Lesse 0,0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1504 Müller, Georg  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. II. 97,8 93,5 96,6 287,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58G.10

Ordonnanzgewehr geschl. Visierung Herren I Seite: 1

Stand: 22.06.2024 08:31 Uhr Gesamt

1  05032 SSG Rheinmetall 837 Ringen

581 Mews, Stefan 300
580 Höfer, Alexander 293
584 Winckelmann, Claus Carsten 244

2  25052 SG Stolzenau e.V. 833 Ringen

2257 Buczek, Bruno 280
2254 Thäte, Frank 279
2255 Olkiewicz, Andreas 274

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 NW SV Schwarme 740 Ringen

1072 Beneke, Rolf 299
1073 Hansel, Thomas 253
1071 Jung, Heiko 188



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58G.10

Ordonnanzgewehr geschl. Visierung Herren I Seite: 1

Stand: 22.06.2024 08:32 Uhr 1.S 2.S langsam 3.S 4.S schnell Gesamt

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1075 Berendsen, Maximilian  NW Braker SV 1849 71 77 148 48 70 118 266



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58G.12

Ordonnanzgewehr geschl. Visierung Herren II Seite: 1

Stand: 22.06.2024 08:32 Uhr 1.S 2.S langsam 3.S 4.S schnell Gesamt

1 581 Mews, Stefan  05032 SSG Rheinmetall 87 80 167 59 74 133 300

2 580 Höfer, Alexander  05032 SSG Rheinmetall 83 77 160 67 66 133 293

3 2257 Buczek, Bruno  25052 SG Stolzenau e.V. 70 72 142 64 74 138 280

4 2254 Thäte, Frank  25052 SG Stolzenau e.V. 71 72 143 74 62 136 279

5 1962 Flaschar, Christian  19053 SV Weiß-Rot Stadtoldendorf 84 83 167 61 47 108 275

6 2255 Olkiewicz, Andreas  25052 SG Stolzenau e.V. 75 76 151 62 61 123 274

7 779 Spilker, Carsten  07003 SSV Bad Münder 70 72 142 68 51 119 261

8 1963 Preiß, Jürgen  19053 SV Weiß-Rot Stadtoldendorf 67 72 139 55 53 108 247

9 584 Winckelmann, Claus Ca... 05032 SSG Rheinmetall 72 74 146 62 36 98 244
10 2090 Schiewek, Gerhard  24006 SV Bokeloh 52 41 93 52 44 96 189
na 285 Lederer, Andreas  03069 SV Zweidorf 0 0 0 0 0 0 0
na 2256 Peter, Rüdiger  25052 SG Stolzenau e.V. 0 0 0 0 0 0 0
na 1070 Thies, Marko  NW SV Schwarme 0 0 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1072 Beneke, Rolf  NW SV Schwarme 71 75 146 75 78 153 299
1073 Hansel, Thomas  NW SV Schwarme 80 74 154 51 48 99 253
1071 Jung, Heiko  NW SV Schwarme 69 63 132 23 33 56 188



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.58O.10

Ordonnanzgewehr offen. Visierung Herren I Seite: 1

Stand: 22.06.2024 08:31 Uhr Gesamt

1  25052 SG Stolzenau e.V. 876 Ringen

2257 Buczek, Bruno 298
2255 Olkiewicz, Andreas 296
2254 Thäte, Frank 282

2  20025 SSGrp MTV Stöcken 639 Ringen

2011 Bollmann, Jürgen 228
2010 Leusmann, Herbert 221
2013 Zamora, Johny 190

3  03069 SV Zweidorf V 250 Ringen

287 Prössel, Rolf 250
286 Kamenz, Milan 0
285 Lederer, Andreas 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 NW SV Schwarme 788 Ringen

1073 Hansel, Thomas 296
1072 Beneke, Rolf 264
1071 Jung, Heiko 228



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58O.10

Ordonnanzgewehr offen. Visierung Herren I Seite: 1

Stand: 22.06.2024 08:32 Uhr 1.S 2.S langsam 3.S 4.S schnell Gesamt

1 2539 Passon, Stephan  31019 SGes Gebhardshagen 78 84 162 74 79 153 315

2 2091 Schiewek, Gerhard Karl  24006 SV Bokeloh 71 59 130 30 37 67 197

3 2013 Zamora, Johny  20025 SSGrp MTV Stöcken 51 55 106 46 38 84 190

na 1031 Dübbers, Jan Robert  NW Bremer SGi 1904 0 0 0 0 0 0 0

na 1030 Odinzow, Sebastian  NW Bremer SGi 1904 0 0 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1075 Berendsen, Maximilian  NW Braker SV 1849 62 53 115 55 26 81 196



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2024
14.06.-14.07.2024     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.58O.12

Ordonnanzgewehr offen. Visierung Herren II Seite: 1

Stand: 22.06.2024 08:32 Uhr 1.S 2.S langsam 3.S 4.S schnell Gesamt

1 2257 Buczek, Bruno  25052 SG Stolzenau e.V. 78 77 155 75 68 143 298

2 2255 Olkiewicz, Andreas  25052 SG Stolzenau e.V. 81 75 156 70 70 140 296

3 241 Vollrath, Rolf  03038 SV Querum 83 79 162 59 72 131 293

4 2254 Thäte, Frank  25052 SG Stolzenau e.V. 82 80 162 60 60 120 282

5 287 Prössel, Rolf  03069 SV Zweidorf V 74 77 151 56 43 99 250

6 2089 Stadelhoff, Dirk  24006 SV Bokeloh 67 70 137 45 58 103 240

7 2011 Bollmann, Jürgen  20025 SSGrp MTV Stöcken 67 60 127 56 45 101 228

8 2010 Leusmann, Herbert  20025 SSGrp MTV Stöcken 61 66 127 57 37 94 221

9 2090 Schiewek, Gerhard  24006 SV Bokeloh 61 58 119 36 44 80 199
10 288 Dedek, Reinhardt  03069 SV Zweidorf 64 58 122 31 31 62 184
11 289 Brennecke, Martin  03069 SV Zweidorf 56 47 103 44 10 54 157
12 2135 Heidemann, Norbert  24043 SV Scharrel 0 0 0 0 0 0 0
na 286 Kamenz, Milan  03069 SV Zweidorf V 0 0 0 0 0 0 0
na 285 Lederer, Andreas  03069 SV Zweidorf V 0 0 0 0 0 0 0
na 1963 Preiß, Jürgen  19053 SV Weiß-Rot Stadtoldendorf 0 0 0 0 0 0 0
na 1961 Ritterbusch, Bernd  19053 SV Weiß-Rot Stadtoldendorf 0 0 0 0 0 0 0
na 242 Schneider, Jean  03038 SV Querum 0 0 0 0 0 0 0
na 1069 Thies, Marco  NW SV Schwarme 0 0 0 0 0 0 0

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1073 Hansel, Thomas  NW SV Schwarme 83 78 161 62 73 135 296
1072 Beneke, Rolf  NW SV Schwarme 71 76 147 66 51 117 264
1071 Jung, Heiko  NW SV Schwarme 72 70 142 52 34 86 228
1074 Preuß, Karl-Heinz  NW SV Jever 64 52 116 28 29 57 173


